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« U I Y k k e ba n e r seg vei i Eu r o p a -» 
~ '·'~~~1ii:W\.au-:; 

Tysk stemme om bestrebelsene på politisk samling av Resteuropa --=.J 

I forbindelse med Berlin-krisen var det demonstrasjoner for Tysklands enhet overalt. Me,n 
hva med utsiktene hvis Fellesm7-rkedet blir en resteuropeisk forbundsstat? 

~ 

I var Kreuger 'går i~gje~ 
«Kreugerkoncernens Iikvidation - ett hett jarn», skriver 

redaktør Riitger Essen i FRIA ORD 

I det svenske blad FRIA ORD finner vi en interessant ar
tikkel av redaktØr Riltger Essen. Det er en anmeldelse av 
en bok av Anders Byttner «Vem tog Kreuger-koncernen?», 
som er kommet på forlaget Natur och Kultur i Stockholm. 
Vi gjengir anmeldelsen her: 

Knnu nar snart tretti o år 
forflutit sedan Ivar Kreugers 
dod i 1932, lir frå gan om 
Kreuger-koncernen.s likvida
tion och vad dlirmed sam
manhlinger ett altfor hett 
jlim att hålla i. Vid ett stu
dium med ledning av de 
mycket talande fakta som re
daktor Anders Byttner fram
lade redan for tio år se
dan i «Arvet efter Ivar 
Kreuger», som han nu i 
kompletterad och gen omar
betat form ånyo framstlillt i 
en ny skrift: «Vern tog Kreu-
gerkoneernen?», står det Ivar Kreuger 

Ogsd i Tyskland er det folk som forstår de uhyggelige konsekvenser av de bestrebelser oekså klart varfor så ar. Det 
som nå mp.d utgangspunkt i NATO og Fellesmarkedet dri1ll~s så energisk for som det he- ror sig namligen om en gi- Ivar Kreugers fall, spelar diir-
ter «å samle Europa». Det kjente nasjonale blad DEUTSCHE SOLDATEN-ZEITUNG brin- gantisk och hittills i stort for denna hlirva av osannin-
ger således i sitt nummel· for 9. februar en stort oppslått artikkel av Okonomierat J. sett lyekad forfalskning av gar om Kreugerkoneernen 
Die l. It1Jr,g, Leyen.~und~r _ ovens,~~~~n~e rljttel. ,8?1f!:." •. und~/~~ittel §tår <4.vul,ørelscns.ti1f'6-" ."","~~kll·:gheten. Den tractitio- ungefår samma roll som my-
Vi -111mtfJfr "ifJhf!fCeTifii nedenfor som et mteressant og veTUig innlegg i diskusjonen om- nella, sedan snart en mans- ten om de «sex miIjonerna 
kring Fellesmarkedet: ålder intrumfade uppfattnin- av Hitler mordade judarna» 

Samlingen av nasj onene til 
felles dåd er helt igj ennom på 
sin plass. Det gjelder også 
for oss, gjelder for Europa. 
Men - hva er da Europa? 
Europa, det rekker fra Nord
kap til Middelhavet og det 
begynner ved Atlanterhavet i 

vest og ender ved Ural i øst. 
«De seks» (Bundestyskland, 
Frankrike, Italia, Holland, 
Belgia, Luxemburg), som om·· 
fatter det europeiske Økono
mifellesskap, er ikke Europa! 
Visselig er dette EWG en eu
ropeisk dannelse, slik som 

Bismarckminnesmerket : Leipzig viser jernkansleren stående på 
en klippeblokk med hunde Tyras ved sin side En arbeider rekker 
i takknemlighet han som smidde den tyske enhet en ekegren. 

Hvorledes forvaltes Bismarcks arv i dag? 

det har vært, er og vil være 
så mange andre europeiske 
dannelser. Mere er «de seks» 
ikke. 

Dette handelsforbund er 
hensiktsmessig, rosverdig og 
kanskje nØdvendig. Det ska
per - som navnet riktig sier 
- et fellesmarked. Dette skal 
sågar bli enda større. Syv er 
flere enn seks, og tretten, 
summen a v medlemmer i «de 
seks» og «de syv» hØres enda 
bedre ut. I denne rent Øko
nomiske sammenslutning for
sØker nu mange bundestyske 
politikere å smugle inn poli
tiske aspekter. Hvis EWG blir 
til statsforbund - folkeretts
lig er det jo allerede noe 
slikt, selvom det er innskren
ket bare til visse områder -, 
hvorfor ikke? 

EWG med Israel istedenfor 
Østerrike? 

Mere er imidlertid som stil
lingen er av det onde! Det 
kolliderer nemlig med den 
tyske enhet, hvis oppnåelse 
etter innlemmelsen av Bun
destyskland i en europeisk 
forbundsstat man ikke kan 
forestille seg. Bundestysk
lands samhØrighet med vest
blokken, som sikret oss for en 
sovjettisk aggresjon, er for 
Moskva objektivt en hindring 
når det gj elder å levere fra 

I seg østsonen og Østområde
ne. Denne hindring vil bli 

l uovervinnelig hvis den fri del 
(Forts. side 8) 

gen om «den stora Kreuger- for staten Israel oeh dess 
svindein» har namligen i framgångsrika skadestånds
sjlilva verket aldrig varit an- geschaft. Det ar med andra 
nat an forutsattni:1;ten for en ord en verklighetsforfalsk
serie hogst skrupelfria mani- ning, som for hogst reell a 
pulationer på g:-ansområdet och maktiga intressens skyd
mellan finansiell oeh krimi- dande ar en oviIkorlig forut
nell aktivitet. Utan den i slittning. 
ledande press och annorledes Den europeiska historien 
_ i ond tro hos upphovs- har tidigare - om an knap
mannen, i god tro hos efter- past någonsin i så stor ut
sagarna - systematiskt oeh strliekning - sett likn ande 
frenetiskt genomforda, sned- i harskande intressens tjanst 
vridna och osannfardiga lyckligt genomforda historie
framstallningen av Ivar forfalskningar, viIka of ta 
Kreugers verk skulle den for f6rst årtionden eller århun
många hogst lukrativa, for' draden senare, då inga be
andra - långt flera - ruine- stående intresser langre ho
rande likvidationen av Kreu- tas, klarlagts av den objek
gerkoneemen ieke ha kunnat tiva och lirliga forskningen. 
genomforas. Verkningarna I regel lyckas detta forr elleI 
hlirav bestå i många hanse- senare, aven' de fall då sjal
enden annu i dag. For de in- va bevismate~'i~!et forst6rts 
tressen, som profiterat av (Forts. s. 6/ 

Wartburg ligger også utenfor Fellesmarkedet - -. 
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OLA FURUSETH: HJELPEORGANISASJONEN 
FOR KRIGSSKADEDE 

Vetl C. E. CJarlbercs båre • • 

Den store trengsel 
Et alvorsord, S minutter på tolv. 

Sin vane tro vil vel alle sto
re menn tale til sine folk og 
komme med håp og Ønsker 
for et godt nytt år. Det er en 
pen skikk, det styrker kan
skje håpet og troen. 

Slike småtterier som det i 
Algeri og Katanga, det blir 
det ingen store fortjenester 
av, det er bare prØvekluter, 
slik som Etiopia- og Spania
krigen fØr de slapp det lØS i 

Hj elpeorganisasj onen for 
krigsskadede vil hermed få 
lov å takke bladets lesere for 
alle innkomne bidrag i løpet 
av 1961 og særlig for de tall
rike bidragene til jul. Disse 
bidragene har hjulpet oss til 
å utfØre vårt hjelpearbeid for 
krigsinvalide frontkjempere 
og forfalne frontkjemperes 
etterlatte. 

Ord, som sies, svinner så lett 
i hverdagens travle tale. 
vakre gjer,ninger bliver ei glemt 
de kan bitreste sorger husvale. 
Vi står i dag ved en båre, 
hvor Carlberg hviler i fred. 
Din gjerning ble alt for kort, ja 

sår6 
kort, er det mening derved? 
I vemod jeg bØyer mitt hode 
og /.øUer en tåre derved. 

Jeg tror ikke de tror på det Behovet for penger er fort- i ærlig streben mot lyset, 
selv, det er blitt til en frase. Selv Kennedy og Krustsjov satt meget stort, men våre derfor kunne du slutte din strid 
Og fraser og pene . ord er er bare brikker, stråmenn, og pengemidler etter fordeling så tidlig, som rett nu det 

Dit t liv ble levet i plikt og flid 
1939. 

snart det vi får, vi som lever de som sitter bak kulissene til jul er så små at vi for før- skjedde. 
1 en fri, demokratisk verden. sørger alltid for at når en ste gang i vår organisasjons Symbolsk er din dØd i den hvite 

Hvert år er det en eller an- krig slutter, må det legges historie har måttet si nei til 
nen som spår verdens under- grunnen for en ny krig. sØknader om støtte der vi el
gang, men likevel så består Den kalde krigen er nØd- lers hadde kunnet si ja, og 
den på et vis. vendig for å holde krigspro- dessuten har måttet utsette 

I India har nylig endel vis- duksjonen i gang, Rye allierte nye hjelpetiltak. Vår organisa
menn og yogier hatt en kon- trues og lokkes inn ogforsy- sjon er, som det vil være de 
gress for ved besvergelser å nes med våpen. Når det ikke fleste bekjent, helt ut avhen
forsØke å forhindre store ka- er flere å forsyne, ikke mere gig av frivillige bidrag, hvor
tastrofer som ellers skulle penger å tjene, så må Kenne- av den vesentligste del kom
ramme verden i tiden fra dy og Krustsjov bli enda stri- mer fra dette blads lesere. Så 
16. januar til 12. februar. ere. Så ordnes det en episode intrengende vi kan, ber vi 

Jeg vet ikke hva disse har å som menigmann tror er år- derfor om fortsatt hjelp og 

natt, 
som vi med gru nys her fikk 

se det. 
Men frostrene roser på graven 

er satt. 
Ditt hjem, dit land har tapt ved 

din dØd, 
men du - du har seiren vunnet, 
for du gav, hva du eiet, da 

budet lØd, 
og give mer e har ingen kunnet. 
Vel er det tungt å miste 

C. E. Carlberg. 

der, hvorhen dØden deg bar 
Ditt vakre eksempel vil lyse til 

ga-vm, 
en trøst vil du deri finne, 
så lenge, som renhet i Norden 

har navn, 
skal leve vår Carlbergs minne. 

fare med, men vi har vel alle saken til krigsutbruddet. støtte i form av faste bidrag. en dyrebar ve,nn, som du var - I vemod, februar 1962. 
hØrt om Marcello Haugen, Men de anstifter nok ingen Mer leilighetsvise bidrag er men de rikeste kår vil du friste, 
FlØttumgutten og Vis-Knut. krig, og ikke skal vi tro' så imidlertid ogSå hjertelig etter- ERIK LÆRUM. 

Likeså Lebesbymannen som blindt på propagandaen om lengtet og velkomne! ....,....,..~~....,.......".~ 
ville reise til keiser Wilhelm i Hitlers og tyskernes store Si Ønsker vi alle som leser 
1914 for å forhiudre den fØr- skyld i den forrige krigen. De dette et godt nytt år i solida- Fra andre kilder: 
ste verdenskrigen. Han kom var bare brikker i de store ritet med dem av våre som 
bare til Stockholm, og hver- magnaters propagandaspill. ofret mest under krigen: hel
ken han eller Wilhelm kunne propaganda er små og store se og fØrlighet, de som mistet 
vel gjøre noe for å forhindre lØgner blandet behendig sam- sin mann og de som mistet Danmark . 

I ta resonen 
en katastrofe. men med litt sannhet, det er sin far. 

Siden har vi hatt den an- sortmaling av den som er ut- Det kunne vært deg og meg. BETRAKTNINGER OMKRING NATO AF DR. POLIT. 

nen verdenskrig, og den er pekt til truende fiende og det Den hjelp vi kan yte er der- _~ 
vel egentlig ikke slutt enda, blir malt englevinger på alle for en æressak for oss. Men 
siden den tapende part, Tysk- hvite fredselskende allierte. den er mer. Den gir glede, 
land fremdeles er Okkuperte Nå er fienden slått og for- både for den som gir og den 
fra øst og fra vest og tross delt, øst og vest har gruppert som mottar. 
23 år siden krigsutbruddet seg og tatt hver sin del av Oslo, 13. februar 1962. 
l k k e har fått noen fred. tyskerne med i sin front. Hjelpeorganisasjonen 

K. A. WIETH-KNUDSEN I REVISION. 

Vanmark har i mangt og 1neget de samme Problemer ~om 
Norge og det bruges ogsaa de samme Metoder for at hindre 
Kritik af de Styrendes K atastrofe']XJlitik. Saaledes blev 
Professor Dr. polit. K. A. Wieth Knudsen neglet at komme 
ti'lorde i "Berlingske Tidende» med nedenstaaende : 

Hva er det seierherrene nØ- Krigens fØrste mål er å tje- for krigsskadede». Hr. Generalmajor Erik I Standpunkt, skyldtes hoved-
ler etter? Vil de vente til ef-o ne penger, millioner, milliar- Kraghs Kronik i Gaar i Ber- sagelig indenrigspolitiske Mo-
ter den tredje krigen som alle der. Dernest er vel målet den- Innbetalingen skjer fortsatt lingske Tidende: Hvordan tiver; men det er en anden 
gruer for? ne gang å få tyskerne, med over postgiro til «Hjelpeorga- undgaa Katastrofen? i Tilfæl- Historie. 

I Amerika graves det be- god hjelp til å utrydde hver- nisasjonen av 1954», Postboks de af Krig, lider paa det af- Ved Danmarks Tilslutning 
beskyttelsesrum i haver, ple- andre to t a l t. Det er det 1407 V, Oslo. PostgirOkonto gørende Punkt af Begrebsfor- til Fælleskommandoen, især 1 
ner og utover landsbygden, politikerne mente med å sette nr. 18070 eller pr. sjekk di- virring. østersøen, endog under tysk 
de forbereder seg på det vær- igjen Berlin midt inne i et rekte til organisasjonen: Hjel- Der ei" ingen Atommodstan- Overkommando, er Russernes 
ste, atomkrigen. område okkupert av russerne. peorganisasjonen for krigs- dere, der paastaar, at Dan- Mistænksomhed steget til en 

Hva gjør vi? Stormagnatene liker ikke skadede, Postboks 1407 V.Oslo. marks Udtræden af NATO saadan Grad, at den fØr eller 
Jo, vi allierer oss med den sterke nasjoner, de vil stadig Bidragsyteren blir til stillet s i kr eros mod at blive ind- senere vil medfØre østlig Be

stormakt som ligger lengst være på lur etter å Ødelegge regnskap og årsberetning. drage~ i Krig, men kun, au sættelse af Bornho~m. Yd~r,
unda, mot den som vi har dem. De liker heller ikke Personer som har ytet kr.30,- vor Mulighed for at gaa fri er mere kan Rusland JO henVIse 
felles grense med. sterke og kloke menn som får innkalling til generalfor- større udenfor end indenfor, til, at Danmark forlængst har 

Og videre er det trolig at gjennomskuer deres planer samlingen, hvor det reviderte da vi i alt Fald som NATO- tilladt Amerika at besætte 
NATO holder på med slike og forsøker å forhindre dem. regnskap blir fremlagt sam- Medlem straks vil blive ato- Nord-GrØnland, for der at 
ting som ergrer Sovjetherre- De blir likvidert. Napoleon ble men med årsberetningen. miseret. Det udtalte davæ- udbygge en af Verdens stær-
ne, siden Gerhardsen har det, Hitler også.. ~~..o-.o- rende Statsminister H.ans keste Atombaser og Radar-
fått nokså mange noter -som En offiser som deltok på al- Hedtoft da ogsaa overfor mig i stationer - altsaa en Del af 
kulminerte med kjempebom- liert side i krigen begynte nå fellesmarkedet kan vI ikke en Samtale Lillejulaften 1948 det danske Rige. Forbavsende 
ben i hØst og skarp note til å skimte hvor det bar hen. konkurrere. En liten skogbit Han sagde, at Danmarks Til- nok har RUsland længe fun
Finnland. Men den var vel «Hitler får rett», sa han «stor- vil jeg ha igjen, en hytte, og slutning til en vestlig Atlant- det sig heri. Besætteisen af 
egentlig rettet til oss, vi to finansen og Sovjet deler Eu., rusle litt med jakt og fiske». pagt (som allerede da var paa BornhOlm vil sikkert ske i 
som har brutt ut av Skandi- ropa mellom seg, og våre po- De som ikke prØver, de har '.rale) vilde være helt menings- den raffinerte ,Form, at Rus
navias nØytrale linje. litikere sel g e r oss til hØyst- det lettest. Bare å reise og lØs, da Vestrnagterne i egen Iland lader Øst-Tyskland 

Blir det krig, så er vi med bydende» _ Ja, vi selger det- hente 126 kroner hver lØrdag Interesse i Tilfælde af An- iværksætte Besætteisen, idet 
1 krigens fØrste time. te landet til fellesmarkedet og holde stort kalas, - - på greb vilde hjælpe os, selv om Vest-Tyskland da vil være 

I en vanlig krig uten atom- (storfinansen). andres surt innbetalte tryg- vi stod udenfor, ligesom 2. hæmmet i Indgriben, fordi 
bomber blir vi besatt fØr «Det var synd det ikke ble depremier. Velferdsstaten som Verdenskrig og vor Tilslut- den da kun kan ske ved at 
Amerika rekker å laste inn streik», sa en eldre skogsar- går mot gesellstaten, lasaron- ning kun vilde bringe os Rus- lade Tyskere Sky~e ?aa Tys
noen tropper, og våre sØnner beider, «for hadde det blitt staten. lands Mistænksomhed, og alt- kere. pg NATO VII Ikke rØre 
vil forblØ og dØ til ingen det så hadde det vært slutt i Men etter den søte klØe saa forværre vor Stilling. At en Haand for os, da dette 
nytte. sko~en for lange tiden. I kommer den store svie - el- Hedtoft to Maaneder senere Forbund paa Grund af V. est-.. 

Til ingen nytte? « Jeg selger gården~, sa en ler den store trengsel. gik over til det modsatte magternes - trods ~2 Aa~s 
De er bare brikker i de sto- gårdbruker i femtiårene. I Når den kommer vil vel alle Anstrengelser - Ub~hJæll?e.lI-

re magnaters spill, disse som «Dette vil jeg ikke mase med politikere og de store byrå- (,Gråt ikke over meg, men ge underlegenhed l trad:tlo-
må ha krig for å få fart i l eld il stan krater forsvinne over alle d l d b nelle Vaaben, kun kan ske 

a en o' lngdenbundg om v. - hauger og over!ate til et en- over ere se v og eres arn», ved Atomkrig, der vilde Øde-
krigsproduksjonen. se pa an s yg en og mnen var det en som sa. l d ______________________ . ___ ' _____ foldig folk å slåss mot over- lægge dem se v en nu grun-

LØrdag 24. februar 1962 . makten. O. F. Forts. side 3 
f • FOLK OG LAND 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO



___ FOLK OG LAND ____ ...-.- ! 

l
~., UAVHENGIG UKEATIS .... 

Redaktører: 

ODD MELSOM. atlsvarllg 
ALEXANDER LANGE 

En ny foll~evandring 
Aftenposten bringer en begeistret artikkel om «en ny 

folkevandring» som er «under full utvikling i Europa». 
Eller som bladet sier det: «Europa er faktisk inne i eh ny 
folkevandringstid. Det dreier seg årlig om folkemasser av 
en størrels~sorden som nærmer seg dem som skapte histo
rie i oldtiden. Mere enn 700 000 e u r o p e e re flyttet i 1960 
fra hjemlandet for å arbeide midJerti(lig eller fast i annet 
europeisk land». Bladet og rapporten fortier hvor mange 
far g e d e som oversvømmet Europa på samme tid, men 
tall som FOLK OG LAND tidligere har bragt når det gjel
der England, redegjør tilstrekkelig for den side av saken. 

Denne begeistring hos vår norske presserepresentant 
for småborgerlig stupiditet og nasjonalt forfall ble visse
lig ikke delt av ofrene for de begivenheter ({~om skapte 
historie i oldtiden» og for den saks skyld også langt _ se
nere. En får vel heUer si at de folk som bukket under for 
oversvømmelsen ble lovlig f~rhindret fra å vise, det være 
seg begeistring eller noe annet etterpå. Det var således 
neppe noen begeistring å spore hos romerrikets folk da 
de germanske folkevandringer feiet inn over det og tilslutt 

Æres den som 
.; ':"~".-~ ",', '; " 

re'ris bør - -

I Verdens Gang er major 
alindheim ute med en ny ro
senbukett til general Ruge 
for hans militære vidsyn i 
aprildagene 1940. «Disse er 
Ruges ord», sier han, «og han 
skulle vel vite det, mannen 
som alt avhang av, ifØlge 
Trygve Lie, i en stund da de 
fleste andre anså situasjonen 
som håplØs». 

Ikke rettere enn v i kan se, 
var det disse «fleste andre» 
som hadde rett og Ruge som 
hadde urett. Situasjonen var 
håplØs, noe det SØrgelige re
sultat av Ruges innsats tyde
lig viste. Det hele var full
stendig bortkastet og me
ningslØst, fordi våre politike
re - og dessverre var Ruge 
selv ikke uten skyld - hadde 
Ødelagt vår forsvarsevne og 
gjort situasjonen slik den 
var: h å p l ø s. 

Siste frist: 
Ogsd i dr er det dessverre ikke 

sd fd som er sent ute med beta
lingen av bladpengene Som alle 
sikkert forstår er det av tekniske 
grunner ikke mulig for oss Il gjø-

,Da vestmaktene -tra.kk ... 1Vorg« 
~nn ~ krigen 

OG GENERAL GAMELIN SOMLET BORT OPERASJONS
PLANEN SLIK AT TYSKERNE BLE VARSLET 

OG KOM FØRST 

Det er fremdeles noen iher-I eterIatte papirer, som blant 
dige tullebukker fremme i annet også omfatter et me
avisene og skriver om «det morandum fra den franske 
tyske overfall på Norge». Vet- flåtesjef, daværende admiral 
tuge folk vet naturligvis be- Darlan. 
dre, og da våre skrivende kar- I memorandumet gjør ad
le rundt omkring i redaksjo- miral Darlan rede for Petain 
nene vel vil regnes til denne om utViklingen fra mars til 
kategori, er det en skam å se juni 1940, og'han nevner mØ
hvorledes de fremdeles for å tet mellom de alliertes Øver
lefle med «folkemeningen» ste sjefer den 28. mars i Lon
mot bedre vitende bruker de don hvor man diskuterte 
gamle klisjeer. Churchills krav om militær 

Men noen er tydeligvis ikke innsats «for å komme fØrst til 
redde for å sl fra. Vi har fått Skandinavia». 
oversendt et utklipp fra Hor- Under dette møte, skriver 
tensavisen GJENGANGEREN Darlan i sitt memorandum, 
for 25. oktober ifjor. Over- forlangte man en plan for en 
skriften er «SkjØdeslØshet fra slik militær operasjon i Skan
general Gamelins side fØrte dinavia. Gamelin krevet imid
rett til 9. april 1940» og tek- lertid at planen måtte bifal
sten lyder slik: les a v det franske krigsråd. 

«Fra tysk side ble det både Han fikk den da utlevert for 
under den annen verdenskrig å se nærmere på den. Og så 
og senere under NUrnberg- kommer Darlans forblØffende 
prosessen hevdet at beslut-- påstand: 

bragte riket til fall. Heller ikke delte på et senere tids- re noen' forskjell nllr det gjelder 

nlngen om en besettelse av Etter tilbakekomsten til ad
Danmark og Norge ble fattet miralitetets hovedkvarter fikk 
etter at den tyske etterret- vi underhånden meddelelse 
ningstjeneste i England had- om at et eksemplar av den 
de skaffet bevis for at de plan som de militære sjefer 
allierte forberedte en aksjon hadde utarbeidet med hen
mot Skandinavia i den hen- blikk på den militære opera,.. 
sikt å rulle opp tyskernes sva- sj on, og som man hadde over
ke tIanke langs østersjø-kys- latt general Gamelin, val" 
ten. Noe bevis som bekreftet blitt funnet gjemt eller glemt 
denne påstand ble imidlertid under en pute i den suite som 
ikke fremlagt og saken er se- generalen hadde bebodd på, 
nere . gått 1 glemmeboken. Hotell Carlton under besØket 

punkt kelterne i Storbritannia den moderne aftenpost- forsendelsen til disse. Vi m4 
begeistring, da fØrst anglerne og senere sakserne tok deres skjære alle over en kam og stop-
land og jord i besiddeise. . pe forsendelsen til alle som ikk'e 

• . har betalt uten persons anseelse 
Aftenpostens tabeller og karter og skIsser over disse .ogs4 om de tidligere 4r har sendt 

gledelige begivenheter v.iser at den alt overveiende del av loss ekstra bidrag i tillegg til de 
de nye folkevaJldringsfolk kommer fra Sør-Europa, nær- ordinære bladpenger. .. .. 
mere bestemt Italia, Hellas og Spania, og at de etterhvert Dette gjelder alts4 da·alle: Fra 
er,obrer st~rre 0j' større plass innen de gamle germansk-l. mars f.k. ser vi oss. nødt til 4 

".". t . ·å·-d""·· .. - ,- ... - .. >. .... s{op'pe torsendelsen.tzlalle s_om 
prege e omr er. ikke 'har befalt btddpengene for 

,l'·,UtvikIingen fortsetter også og antall sØr-europeere og 1962 (eventuelt 1. halv4r19621. 
fargede som strømmer nordover og langsomt, men sikkert Sørg for at sd ikke skjer, til hjelp 
ex:obrer landene med det våpen som er frykteligere og for oss og forh4pentligvis til glede 

for Dem selv. 
mere drepende enn de gamle folkevandringers sveM og 

I disse dager er imidlertid i London». 
den tyske påstand blitt ak-
tualisert gjennom offentlig- Danmark I faresonen -
gjØreIsen av marskalk Petains I FC!rts. fra side 2 

spydd: fruktbarheten, stiger år for år. 
Når vi understreker dette så sterkt, så er d,et fordi 

denne utvikling har skjedd i «europeismen»s tegn og at 
det nå tydeligvis gjennom utbyggingen av Fellesmarked'et 
er meningen å intensivere og organisere denne moderne 
folkevandring som skjer på bekostning av de nordeuro
peiske folk. Dette gjør Aftenposten helt klart, idet bladet 
slår fast at «den komite som har utarbeidet rapporten er 
en «liberaliseringskomite» som ble nedsatt mens OECD het 
OEEC (den europeiske økonomiske samarbeidsorganisa
sjon). Komiteen fikk i oppdrag å o v e r vei e i hvilken 
utstrekning de forskjellige land etterfulgte ,en OEEC-be
slutning om å frigjøre arbeidskraftens bevegelighet mest 
mulig». 

Det er ganske klart at den rotløse og fedrelandslØse 
~apital for å skaffe seg arbeidskraft etter behov - helst 
så rikelig at lønningene kan presses - ikke tar det rin
geste hensyn til nasjonale og rasemessige verdier, men 
for spesielt de små nordiske folk burde det stille seg noe 
anderledes. De kan da umulig i likhet med Aftenposten 
glede seg ov~r sin egen forsvarslØse undergang i moderne 
fOlkevandringer. 

Og vi får håpe de ikke lar seg bedøve av sirenesangen 
fra alle våre iherdige internasjonalister, som forteller at 
«alle folk er like» og at det bare er det utvendige som er 
forskjellig. 

Vi burde jo ha fått syn for sagn når det gjelder denne 
«likheten» her i Norge med de sigØynere som vi fikk prak
ket på oss ved iherdig innsats av Dagbladet og Verdens 
Gang. Eller hva sier man til denne lille søte historien hentet 
fra et intervju Dagbladet har hatt med sine sigøynerprote
sjeer i et land hvor vanlige folk som ikke sender barna 

digere end, S·ovjet-Rusland. 
sine på skolen øyeblikkelig Død 8 f a II Men naar Generalmajor 
blir trukket til ansvar av nid- Kragh fremhæver, at vi ikke 
kjære myndigheter: SigØyner- Igjen har en av de gamle kan IØbe fra vor geografiske 
ne har som kjent hittil unn- idealister lagt ned vandrings- Beliggenhed, som behersker 
dratt seg å sende barna på staven. Olaf L u n db e r j e er Gennemsejlings-Farvandene 
sko'en og både de selv og bar- dØd i en alder av nær 87 år. mellem øster- og Nordsø, saa 
naer da også analfabeter. Et- Han kom tidlig med i Nasjonal tilslØrer han derved, at denne 
ter at de nå har fått anvist Samling og han var en aktiv (farlige) Beliggenhed jo ikke 
~ta~dsmessig bolig i det gam- kjemper i bevegelsen. Han ændres ved, at Danmark er 
le Lasson-huset, og kommu- var meget benytte både i par- Medlem af NATO; tvært
nen er ivrig opptatt også med tiet og i det kommunale liv. imod forØger det Farligheden 
å kjØpe møbler til dem, fQr- Lundberje var fra TrySil, for os. 
sikrer den ene sigøynerhøv- men kom så ned til Østfold, Da jeg altid har været for
dingen at de slett ikke akter fØrst til TrØmborg og så se- svarsvenlig, allerede paa et 
å sende barna på ordentlig nere ti,l Trøgstad, hvor han Tidspunkt, da det var farligt 
skole nå heller den stunde.p. siden har hatt sitt hjem. Han at være det, (jvfr. min Pjece 
de nådigst slår seg til i <len var en interessert og flink 1908: Danmarks Forsvarsev
nye bolig. De skal ·s e l v un- bonde, og i skogen, hvor han ne, og senere udenrigspolitiske 
dervise dem, sier disse folk vel hadde den største inter- Værker), og har haft og har 
som altså er analfabeter. For esse, fØlte han seg aller mest mine bedste Venner blandt 
det er ting som «er viktigere tilfreds. danske Officerer gør det mig 
i livet enn å gå på skole», tår Vi minnes Olaf Lundberje ondt at maatte karakterisere 
Dagbladet vite. - denne hØyreiste, trauste, Generalmajorens Kronik som 

Men sigøynerne ser natur_mandige skikkelsen med det pOlitisk Propaganda, overfla
ligvis lyst på fremtiden og ut- kraftige håndtrykk - vi min- disk og uden Rod 1 Virkelig
siktene i folkevandringenes nes ham i stor takknemlig- heden. 
Europa. For blant det som er ,het og signer ha.ns minne. . Allerede 4. ds. tilstillede jeg 
viktigere å lære enn å lese, Johan Baastad. Statsminister Kampmann et 
doserer de for Dagbladet. er udfØrltgt Memorandum om alt 
«Kjærligheten for eksempel; Kristne Venner dette, for vort stakkels Fæ-
det skal også læres. Se på oss, har møte i Colletsgt. 43 dreiands Skyld, vel vidende, 
vi har mange barn. Jeg har at hari og Regjeringen laa 
sju, broren min kan vise like .fredag 2. mars kl. 19,30. under for et saa sterkt Øko-

Foredrag: 
mange. Nordmenn er ikke «Fellesmarkedet». nomisk' og politisk Pres fra 
flinke til å lage barn, dere er Vestrnagterne, at de tvang os 
- nå ja». ud i Farezonens yderste For-

Nei, Aftenpostens nordmenn ke - - De er nok utvilsomt post. 
er visselig alt annet enn flin- «nå ja»! K. A. Wieth-Knudsen. 

.' 
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Dødsdans 
"HANS EGEDE NISSEN: 

Djevlen ler 
i Prag 

En roman Olil prag«:rrevolusjonens, .Jager 
i 1945:., _. 

- < l 

avOLGÅ ~ARtNYJ 
, : :- ! , ,: .' .) . ;. .~. .. . ' 

(Overll.tJ,tt.,..,.v OD:q,1\!~LSOM) 
; ;; j. 31:" ',XIII, -,' ., , 

I'"f l:· 

I DET BRUNE HUS 
Den store hus blokk i Bubner

strasse som ble bygget like fØr 

L~ I ~ \, ,.~ . f'. o'!. 

«Mila! Er det de.i~ ~~er en ,dYP 
ma~temme' I ' l. 

.. Nå-ser' han .. itlepn~ le(Qr fØrste 
gang. Egentljg m,ere·:med. øynene 
enn; med' rq~n; Wake .. mUlUl." Pmtse-

krigen, kaller tsjekkerne for det lig ser hun ut som et ovenno<Ug 
brune hus. For tyskerne er det barn:. ,,',. ":jil',> ,;:' '. :"> I 
brune hus bygningen til krets" ,,'«POlitiet>. er ,~ts4 ,. ,qgÅ! .' redd? 
ledelsen for NSDAP, og Prag hai' Men elet er,'dQb,",~ v.~Jakubl 
såiedes to brune hus. I det brunlf Bare mom, De yil., øik~ert, like 
hus her bor bare tyskere, uteluk'" hSJaa. Javel" (ienslemme .l\4.ila.. ,har 
kende partifunksjonærer. Gårds" gått lfra,deg-·igj~. ikke iaIlt2.J 
plas,sene er forvandlet til haver og"Hu:adr~kker på,~n )rnapp,som 
omhyggelig stelt. Gress ser man dannell) nUdtel): i·en, SQlsikke . på 
neppe, plenene er forgylt med kretongvetieJ1l. EWel a.l' kouiekt
løvetannblomster. Også syrinen æken',glir"tib~i4e~ .~man:ser, ,inri 
blomstrer allerede, våren Mr i et, dukkevær~se. Sirlige, hvite 
hastverk denne gang. "" stolen, ~ve:bor4 l;lledsarte,.Ju·~-

«De kan ganske rOlig parkere roe ben, -e.l:. EI~ fUllLay; tduk-
på gårdalpssen, herr Novåk:. ker og stoffdyr, i )l.lørnet på. 'en 

Herr Novak kjØrer altså inn: sok-kel ~.foI:gylt.bur~",Jakub hen.
gjennom port 3 b. FØrst hjelper g'ell.w.~~!l~et Pe4,~ .blinker for
han sin ledsager å s'tige ut, tar så unc4:et p:ted runde øyne. Snehvit' 
vimplen med politipresidiets tegn er han, 'på halsen' har han en ild-' 
vekk og legger det bak klappsetet rØd; krave; j og·- hodet 'ilQed' den 
ved rattet. Den store dokument.:' hØye; tal2k-ete kam:er 1n'Øa'- l 

mappe tar han med, skjønt rtit «Nå; er han ikke en 'tLo~t kar. 
HeldellS'tern smilende forsikret pappegf/lYeD. vår?' Si,;pen.t- ,godaf

ham om at her er det aldri ten; 'oakubl» ",,:';1rr ,,:ir,':·l ,";, 
blitt stjålet noe. Heisen bringer Fuglen'mfter. stilling, ,na.1igg:er 
dem opp til fjerde etasje. En lang den vannrett 11ufteu'medlde ,nl!$:
gang med mange dører. Navne- ten menneskelignende, - ,fingre 
skilt mangler som regel. Man "ggi" knyttet rundt gitteret, og.,liYlle8 å 
tydelig \SIPOr etter at navneru:('på tenke E!tier f • )<\, ; 'H 'r:q 

beboerne er blitt fjernet hillttg «Vi må gi ham tid til å venne 
og voldsomt. Ødelagt lakertrii, Seg: til' Dem. Kan' leg bY De-;n noe 
huller etter skruer. På en dØr er å drikke? Eller bedre, yugg~ 
det festet et visittkort med tegfie~ b3rte. i 'lijørilet' er-ei). sltjult; hua~ 
stifter. De trykte bokstav~r-' er i1ar.' be' :'kån betjene. DeIll' selv. 
kunstferdig utbedret med blYaYtV. HeHma.s ~gjest~r gjØralltid.,det>., 
Opprinnelig lØd navnet Th1irii~s~B'or 'De også; 'her?,: spØr man.:,. 
Ondras. Nå er «lp-en i fornav'rr'&, ri~ri adspte:dt" og 'ser herunder på 
strøket, «a»-en har fått en t 'il;pb~ vUggen;" iaelil værelSet .er ~ak
strof og «s»-en en hake. 't)gSl:\' lØ~. "Men "sa'tinsynIii:v1s .har fru 
«a»-en i familienllivnet smykk'et- 'Refun:aIUi' på 'flv og' dØd. skullet 
en apostrof. Så er det tsjekkiSk: Vær~ Ibrf~inl1l, 6'g'Weiaermaim har 

,«Jeg skal vedde på at denne ry-:. . peni~f nOk. 'DrIkKe m& je&' ~bS9:-. 
ren ikke skifter navn for 'føt-ste lutt' ikke: c El1er,- 'hvorfor I ikke? 
gang. Inntil år 1938 var han"sik':' ftvotftlr' er' jeg'egentlig,her? Rik,:, 
kert en brav tsjekker Tomå:g!'~å.'tfg,jjeg)fu.å"'ti:Hef,onere. ;J;aDe 
en stolt partifelle Thomas, urtysk noe?» 
naturligvis, og nå igjen ~~». '. ':::~t:f.~. ~purM, meg" bm- je~ bOdde: 

«Ja, det er en nydelig en», 'hvls- I tier,og 'jeg' ~ .:...) - ". , 
ker dEm unge kvinne og går 'hui:. I . «FØrst og fremst telefop.~~:'H~a' 
tig videre på tåspissene. '('.,: ~Jr'Jii'g her, vår' skjønrie[ Helena 

Den siste dØr er bredere:~~n de'l h,df'i~.6~ Med. vådR::.to-Skal 'f}, pr!l>~ 
andre 'Og danner avslutnIngen på Ve? ja'':':'" haJr6 - hvem? :1a, sa': 
korridoren. Her lyser det freni'de":.· nåtclriet.NåWfø.ster? Ja De'kfen
les i et meSSingskilt. «Helene Reu:" . ner im:~g JO '. på 'ste~~n ikke 

( ~ " , 

"'. ,J 

og smatter. Herund~r skj eler" han 
dog mistroisk til.den fremmede, 
, !lun ser ut som· en, Skolepike: ,i i ~ ';Yl' ,,', • ' •• ,., ,:. i . ., ct.er ei:tkle blitsen. Og rØdt hår ha,r fY,Rauland prestegård, Her satt -; ,etter ,:ge;. u~sc;~n >. , 

hun som søsteren.·Men elleæs.en,i,k- Godal og planla sammen. 71:.ed pr()r~ss::r Tronst~d, . Gunnar Syver
k~' likheten særlig stor. Helene,har \ staa; 'ag ndværende dispon~'rit i Vest- TelemarlC . Billag, " Bjørn Gars
den' frekke utfordrende skjØnn- 'jord," - kidnappingen med ,videre" lIv'llfhsmnnn T()TgeirLognvik. 

hets hemmelighet. Dette ansikt er' Id c'. ';,,;:-. ',.'. , .. ' " ;" ~ ,." ,; :') ') '" 
åpent som - _ vås, dette ansikt Før. siste k,rl.g, ng;:rmere'Pe- qen»'i H~r ~>dette rommet på
er utpreget Juttrykltsiøst" 'Trass i stemt j 1936 kqp:;t dy.tV.t, '.en~ R\1,ulJl,n'(i PFestegård sat eg og 
den temmelig hØye panne synes 'merkelig bok med oVJen.st~å..~?i -, • T~onS~a(i';' Syverstad ' . og Bj. 
htiri ik~ å' være akkurat intelli- ,de tittel. 'Den ble meget korri·· Garasjb'rd 'og planlagde kid
gerit. bet' koinliier kanskje nlir rnElnt~rt, ,men ~ fleste drog' 'tm'ppta.gi ipiv Torgeiro iLogn
dehne'iJarnekvlhil~ våkner! «Nå ·pa'smilebånøetø.ller,tr.aklt på vik)>>. 
~ndellg1' Natlrrliivis'er det meg: ~ulQ.rene __ aN"bQkells.Jnnl19,ld. ,,' Det,~an,rp.an kalle et hu~g 
h~~in' eIlers?A1t i orden? Sn~kk. Dette var ga ,ogsJ!. ,ry;>t~qQ.~ ~ot a.,1ter~t, en brannfakkel. 
ikke''siikt' tåpelig vås; selvs~gt nok. Men like vel vil jeg' på- mot det helligste,'en forhå
kommer jeg' ooorgen, det vU, ~i stå':::1t"vitkeligrreten oveh~årl\~lse ~ 'av .: pn\steeden, Jesu 
idag! Alt.Så,,godIiatt!» ,lati~tI den v'ise-.fodatters for-Kristrevangelium ,og .blasfe-

Nå gl~tejegheln li si at.b!J.~~utsigelser og konklusjon, som mi i )lI.nnenpotens,; .J:eg må 
na:'ikk~ skal ga PåsmoleUimorgei'l. nett()pp -var: .Dj~len,l~r,:,) : sitere en skribent i Verdens 
H\ris"jegfOrr~ten hadde sagt; det' . ,pet ~r et ,gammelt .t>p,::t~~k\ G~,tt.j,:, :tf~~~,~er~e?- er blit~ et 
til: d'e~ gåSen, så VilleJhun ha "bUtt' \ ordtøke som heter så l orlgl- galenus. ~." 
helf ute av'" seg. Hvorle4~; o~' :iutt'sprog'et:--' Detras de - : la' ,!: vi klirr o\ltftfor' slike geist .. 
l'lv6rfor, og hvorfor og hvorle?es. Cruz esta el diaq,lo,'på FlOl'SIt:' lige'~0dd Goda-l- bare e~
Det. k~ i,k,ke, ?~d~ ]loe, ~rna B~~ djevlen~ ,J kiære OUc<le~ig ,~d·. Verdens 
er;(flinWere enri:...::.·.....:. ~De drik~r I Det gjorde han ganske visst Gang. Slike klerkef,gjØ,F v~r-
ikke7.,~ " 'I' • :" :0 c,' ,-r" ·i.fia~l}Pl1f:ys~~~å!;~,~~~ ,tp ~! g~!ehu~',Hva siags 

,«No, men bare l5a.llSke lite». ') s,om det fortelles om l . 3 samvIttighet må en prest s,om 
,'~~~'\l~,~~x:qeid~i:.' ~~~~p, ,1962 av FotK 9r}fUM:>?'Her Godal ha'vært"belemret med? 

med Deres søster, så ,~å Jt?~: ~X~ står EleLå' lese;' det ~er utrolig; :·'Va'r Jo.! meningen å likvi-
temmelig vant til alkohol» ' i men. sant : Pr~stert Odet 'den,r, gode, lensmann 

(Farts:' hilf~' 8) til fru r, L, og T. L. etter « j)gp:rest~~,gikk f9li,g 
, på å, lifJitf;~.~~ ham tross 

~:r:\;Vi~ste, &odt at det for en 
kristen er" e11"dødssynd å 
ItJøi1e:I{'anu; Håndverk og der-

f'tl1.eU:'·? bli,,1&.FOOermox:der. Kir
'h,~fre .... Jel?lls Kristus, 

~,'h ~ yen!~. !or, å s~tte 
fanger. i frihet, for å lyse for 
d~Wt sohe sittef"i fuørk~ og 
dØdsskygge, for å styre våre 
'f~Så OOdals!). ,,:føtter ,inn .på 
fr.e.åerw vei..:M.el},. J'_~su l~re 
.Mar ik~e,9.9~als, for denne 
var. dhirrientralt motsatt. Jeg 
S~~he'~ "reg' hØrer dj evlen le 
hØyt i Rauland prestegård 

mann». Forværelset ser ut som en sant? . Er def' noe nytt? Ennu 
konfekteske. Man ser ingen' \iei: ikke? f)!t tJtb'i' De at -- _ Godt,.'. 
ger og ingen dører, alt er tr,llkket takk, jeg skal ringe igjCJil unorgen ,! 
med blomstrete kretong, Frl'l': ett' tidlig»)'."" ,.. .. j 

dag funder. okkupasjonen. 
;".JEtg !p:;linn,es. ,.en_ Kollega av 
denne presten Godal. En af
ten satt han og noen like
'~ilffl~de·,"L t:!nge1sK:smittede' 
kiet~el,t'~ammen,' og det· fOT

tet~ R'\l',;avdØQe f.ruSteinsvik 
at disse kannibaler baG u d 
om å si j a når de bad om å 
~å. .utpse brØdreS blod: Fru 
-13teirisvif(" opplyser at G u d_ 
S VilT t €i'J'!fa 1iå -deres bØnn. 
Det!.:' vår ; hok-" dj{}vlen som' 
svarte dengang. Map. synes eller annet sted hører man klir- Mila sitter på huk ved bordet 

ring, og forer pappegøyen med marme-
«De sa jo at det iklce var noen lade Med en skje legger hun det 

i leiligheten -», brummer man
nen og griper kvinnen fast i hån
den. 

søte, geleaktige kliss på benet dens 
som nå ser ut som en skål. JakulJ 
lØfter andektig benet mo,t nebbet 

____________ -"~ i Dilrers dystre tegning «Ritter, Tod und Teujel» synes 

LØrdag 24. februar 1962 l tet på qagens situasjon, 4 FOLK OG LAND 

I ep\\u~,å p'-prfj! Øj~vle.r;t prØle av 
latter og skoggerle. Med slike 
åndelige fluevektere har Sa
tan lett spill. Og han ler, så 
du kan se ned i helvetes in

å være myn- nerste gemakker, hvor ifølge 
Forts. s. 7 
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'Oberst Konrad Sundlo: 

Verdensorganisasjonen som svikter oss 
«Å stole på FN kan ikke taes alvorlig». sier Peter Kleist 

I sin bok «Chruschtschow Det er nok av eksempler 
50 km fra Hamburg» kommer på det. 
den kjente tyske forfatter Da Nehru samlet en hær og 
Peter Kleist inn på De For- befridde Goa som hadde vært 
enede Nasjoner og skriver portugisisk i 450 år, ventet 
q~1iundl(r Ql. a.: Portugal at FN skulle 

Olga von 8arenyl: 

Bak det røde lønnmords kulisser 
BETRAKTNINGER I TILKNYTNING TIL MORDET PA DEN 

UKRAINSKE EMIGRANTF0RER STEFAN BANDERA 

'«Amerikanske blade, bl.a. en IgriPe inn, da orgari~s~sjonens .. 
mann som general Mark oppga ve j'O er il fbr:hi~'dre l i .. 
Clark 'har' betegnet FN som krig, ikke minst inelIott{ FN's i 

en- eifest~ , spionasj e- og in- egnemedlemmei: Med FN :fo-
filtdis'jonssentral for Sovjet re-tok, seg ikke tioe.'dg"cra: 
'Og·li.eVdetl'at der minst er 85 Nehrl;l . var fieldflt 'nok: th' fl 
pr(')sent kommunister blant sende sin repiesehtarttttl FN; 
de'. to tusen amerikanske : fikk' denne . represeritiul.tert 
funksjonærer i FN's stab. Det- . anledning' til å,'hc>tde' eniåle 1. 

te er inrtUgens en overdrivelse. ',' . ,'.111 og red~.gj~r~~o(~eh~S'tredS) 
Men 'err' undersØkelse som OgSå FN'er 'en sørgelig arv etter' .vilje og gode hehsiktet;:Han: . 
USA's'senat lot foreta i 1951" . 'Roosevelt. :,.: '.':. ble ·g3:~~~e si~~ery.:,·()is.~:'~p-: ,"6;igrnåi/otd lar FOLK' OG .. LAND-fra Ba.naeras 6igråvelse."':; 
k-øm tiidetresultat at 32 pro- ... , " .. __ ., .. : .plaudert for,' s~tt·' innlegg; L':; :'De(·yresk"'JCaJolske., presteska.p på vei ur grdven.' J: ',\' 

sent.av.,FN's representanter. :::Ben~a:ng' g!tllerne -ømkring mens:lia~··btir~~ ræit ·~pa.r~~t e;; u: i,.;, Y"" "".. .... • , 

fra ikke-amerikanske land a:r:aoQ rør." Kris1;ustren0"te !ut.!tv ~'R -,.,' > .'" ,. , •••• ". '1.;J . .) . -." .. " .,', .. 'i.',' 
-o Aff Ga l1utt Jtt r; ti ~ Vi,; )J,arhcr i FOLK' OG LAlVti ti4ligf!re,9mt",_l~ 1W?r.d~~ 

-va~ "~omunistiske spionasje- i~.i ~omft _ o'g kom opp--i.se... l , æ!en a, ~r .• .:.). ,ejr- :. ~':'1 p{s fl,en, leg,c:rulariske ak'f'ainsTre :'emigranL og frilwt~kie.irip,p. 
agen,tet; og at 29 p~osent av:n~fey~',jj:~\'l de,~~~~t_rned f'OrJ:Ul.Uif~~g~.),av,~fftr~n _vest~cJ~i:. j ~J:!:Stefa1'hBa1J.d.era i -Mil1ich'ett., hvo.rnan ukient.Jor."dejle/ite 
dem-sttr:under stadIg oppsyn s-r1:se, ved s:ynet av de hv.it:- .' '. nCl9~e~la'.?Æ'''~' ,<; ::rr redigerte en.,e:m,igrcmtaviS::Vihar Også.nevnLmelcli'!l-Pt~n.lt~ 
av ~litiet». kle"dte senatsmedlemmer ,!Ul.T11 u fp'doI)-.~~!a,/~e~~I~r , " ',. 

A t t FN t b kb t ' ";"lnbl ~d'" . 'tt' ',... --~7- . at det er l()vet hJelp 'iU ITy.skla.~. om . at en rØd a~ent ~om flYktet over,. ,t,il ,:v,e~t~ 
.({ ro:a. er e ru ar. f~~:1: ~".lg _;~~ .. pa s~ne P~- a.' sov:~t JzHe:tis"N~aer'- '. "". ,TlI.skland.~'atIde tfZftdt~ Id' ~ mvrcU:t både.,Ba1J.aerq W ~ 

forsvarsmIddel mot Moskvas:se~ ... De ,sa ut som gud.er, ."" . 'lJI I1i().' ':,\C.... , a.n.rum Ukrainsk s1l:rf.benr''Ved hjelp a:v en. .... q1olladet med " ",-. d f t' :-'k' ! "'1"'" . Iallfall Ikke er lovet HJelp I.) . .' ... ' .... , . • .. ..,,, l ;""" 

?:ggresJon er er o.r noe man, en. te ga ler~~. ])et v~r f~qt fra:: FN. bet' hår d~tft)lJ~'H1tll ..• t", euancalium .Der"hVi~e'l' f1'~~es. e~ mys.,tikIcens skjæ~ ?ver, 
Ikke kan ta alvorllg». .da .. en .. nlill.,net gu, dene l,skJeI1·· '... '" ; ,',-; ,-, . ,< . både nisse motdtil"tllelSen og andre hen"-'ser i net Mu"nnJ."", .,. '.. ':', r .. ,-..., er saken i. egen hånd" setidt , .. ".' -"I' .," ., """"..., "!,':'F". 

,og. Peter KleIst har rett.get a,t. ne .forstOd de var men- k·' ' !ti"; .,:, ;,,' ~' 1.." ., senn er etJJt1 '1fTW;et ......... CUi"...Domrdde for r;..nn, ngent- _ ...... ~ 
• ' :J,. . .l, ,,' " , ,l<. • • • ngss b 017 tropper til "ltun- .. . .'.. tF~J v:~... ._... ;:~' "~' . 

Den~estllge verden har all- npsker - '. d., .' '-'. ,f' .". (. "', ,.:,. , nnre og alZe .... _ ...... ·m.'stiD ..... og ·sku·mle·';n"';·~der, Vi har. .o __ 
• . o'f" .. "l·; "', fhktområdet.'.. - ','. "........ ... I ..... /~ "..,M::; •• ' • .......,. ' •. , r .~ fA't'1 

tid k'O~et haltende .langt! . Sammenlign dette med den ", ,fl : ,u.: " < \' f.<!r.bedtforjatteri'tine'li'Ol{/a1! •.. Ba.r;.enyi"som i særUg grg"d.,h,ar" 
ett~r;.~~vJet når det gJelder dag;, Krustsjo-v skulle taTd i r FN "" 1,7": ,'<tik, \ ru ~ ·-f;', ; arbeidet På t1-ciVS,l~ei!~te .blocl.i?e rØde· spilZ bak løLZj$.s(jne~ 
pO~l.t~~k,. fremsyn, 'Og!ffl bl~_ F'I~L'O~ slo ,meG skoen' i ta1er- . .. sor.n,.~U e,r,~L s IJ.\ig ~1l om e1 .. ~mere ~t1fentra .f'!! mord.etptl,Banderra ø.u :t!#..t(!.-. 
~:~~tet l de år da SovJet va;,r stolen ;f.or.. å .. få.- stillhet 'D. tm lr~t ?~estp. :.æ.~~ ~v d~n. PHi~ ., ,r elseA-.' ,Artiklen Vi hår mottatt' gir interessante,.pers1Jet:t~vF. 
ve;:sy,ens gode venn og den-;,:,,-estlinr~j. ""J.1esse kritiserte ~ lJ.).ng ~,,s, r~,,: '>! e~)p~~~~~,. ,ti, P4- gru,nn"avde1iS'"leniTdi mdfn,:ciele" den i w"'''",o .... ,'I! ... 

gling"s11atsmenn som Chur- . o" • F,. _ . ..., er:l::ll,e.r.~~IL l ;tlf: ". ." I';.~ _ :.' -" .• >" ;c t c'" ,r... ,_ .. 
chRlog Roosevelt anså kom_o Ktusts',.o~ptreden: Han var omrMe.skal,<;l.en overt;.t ~ty'ret:perr lyse,fØhnvarme,okto-., 4en-dØde-;tra hlil'ns tp.~je.Ih .. 
munismen for «en anmin' :h-e1t .!' l~Je~m.."".U~ul., .. , .Ilt~ll_e,t g~~~1;te ",~!fx,~~~: :b~~~~~)~.!1{ aller~e .for1ensst. .pere .. .En. håll~~u.J..l ~'Orffr~'.tlet: 
form for demokrati». .'- sa 'den :-·~m~ns .. det ~nn- -Jwtte, ~pn~r :arb.7iq~L.qppfor:v~n~le~, seg t~l e~ råJ.qtll, eventyr.vakre.,ulUa;~11-ao~.~.~n 

Man' kan derfor gå ut fra' trl1~e~turhgvudortelle: oss gjW1D:Qm. i\rh\lildr~ger:-,., ~ .:rgØ~k .~ffen~ men. den- tusen". dråper vann fra i?va~.~e~; 
som sikkert at FN's stab alle.:- llOOillelU .anRet .. Krus~ .banket. ,spØrr .i~e,e,~~f mp.d~~~~,k~r.;, lt0det~,. ,~ep.~eskemasse . står, eg ett eller ~nr~y s~~~. !>tår_ 
rede" ~a starten av var gan,.::"mE!(1tskøen"f'Ol1di~det lk~e, . ~le.rlallbt ~+, .. klJ~.~ive.rt fr~mdG~~~,.1?å Waldfridhøfdl mord~~en!" ~~.~~~,}~re 
ake rØdfarvet og at staben all-- .ør.enSlytl. å:1iå,pa .grun~ 'arv ti1åpv~r~.~akt~:Q..:,rpe_t ~ynchen: ~~le berg av ·Kl"1tn.·, hvem som hel~t ~v, d~,,~.ør-
tid.med megen iver har frem-' t!l~ø:e.r?es prat, latt~r,:pI~lng spØrs baJier,w)iet eX: . .fIEjr",;,, ser, fra rele .. vercten' danpel'. gend.e;fI~em er~de~?~,~rnal. 
hoidt at organisasjonens ho_(jg'~a:nt1ge:.b~merknm.ger; ~ talL llt. ff~ Cle.tte sY,l} haJ.~.,~.,mut ,nUmmer to -rupdt- ,vei; gjennom ~:uren,a.::v sør .. -
veaoppgave var å arbeide for ,:Geti:;V.a:rr:IlOk,mg.en f,~~mmed ~gi tj~H Syp.,4\.f:r~k.ac- :gra,veI\,., ~ blå-gule slØY;fer, Igende fører.W ~en 9:Ø.de. Sta--<' 
vlrroetlsfreden, noe den da ·besøkende .som.wlle. tatt den- '.. mejll,,~:rbli~~ :~Yr;j ii,9,m !fl.~l~~q~ .. hvis~er·de siste dig påny kommer .~~~~ i -ett 
dgs§! har gj ort under i alt ':r:e ,~or. SaltnlIJ.ng.en. for,. guder. ~ vi~t. ,I;>ep. :tl;\[!.,te ~Yd.-afrik~!let; I bi~~ner. og ,den siste takktH mørk- Skygge -eg )~Øyer .. seg 't.ll 
353 - tre hundre og femtI ,~de~ e:r.,nok ,oo .. deJ:. ::for:· Vcil,.g,rei,~.:~ih~ p.ro!>l.em~r !&~V,; .den· dØde, er den eneste' lyd, :jortlen -for~n d~n åp.R~"grav' 
tr~ --:-:- møter i Geneve. MerislQeU' pa; ctet.:om~~e . .sena~ og de}:.for. ~~r IrIN.J1Jå si~te,cpå.cli",;de~:p.e .. d.ødl?stillhe~:: Ingendg: snaklter . med, ,gen,. ,~~de." 
om freden er snakket frem_"for ctof.t1irSen"aI:,Slde~ Og pa Ang~la, spnJ. portu.gis~rp.:e hargråt~,f,Jll~PT\esk~ne,"'står del" Mah~e·rytlløst·,. :r;n~Il:.ge" J~jen 
oveF 'i disse møtene er vel F'N.av 11 dag. Og,foJ;skJelTener. : ~~F~ opp gjennom 500:å;r;' sOIllJ()1:st~]let, .. Heller ikke en" lMIVhØyt.·' _A .~,: '," 

t11fs'omt. Den er vel snarere' ~t ~detr ~omer.ske ~senats med- Der forlanger nu de_innfødte;; k~:n •. S.Qr.t;l. ,.~.itter pa .en' smal" Husker du ennu, )3andera, 
bUtt ~nakket lengere akter- le~mer var;fol~ av nasjon~ s~lKsty:':v~.pe,t .gikk joikkeJtr~.benk, ,,foran graven: -'og' ~?rlectes cret var de'tlg;;t,n~ for 
OVEH.'I'Om ikke helt i svime . ...::' elite. og med el1tens naturil.g.e. med tEt;rroren;,.·, me(\, mo~d(og, try.kker barna sine mot seg;' fjoi'tethll' siden? Deng~n,g var 
.. " . overlegenhet .. og . bl'an.n, så:nu ;forsØker. de:å nå har flere tårer. Der nede; på' ;krl~ii-'~lutt, men din: kam1>' , 

La oss vente og se! 

. -- 'men~ FN-medlemmene øyen- f" ';,,: ' .• (Forts. side til:" . kisten, ,blinker. det~to· små' b"egyrtte'fnstst da:~Karnp~ri·tn 
synhg., bare., er. ,middelmådig- , , ,.i"1 : :bebolfiere., . .Den siste gave-tit'·' "i'lll:;;:]" l (FortS: sid:e '51'<'" 
het.er og pratmakere. Derfor- . , '.' 

.bygget det .. romel"ske. !senat 

. ap!) et v;erdensrike som varte 
. 'iftrtuseneNogi tørst feit-svant' 
med ·e.liiienj 'mens-FN allerede' 
'er på kanten av undergang 
etter .. å.' ila- eks~~r.~; Rfl!re, si:: 
den 1945 ..• ':. "'.l 1.'" i" 

·Forklaringen :på:::dlJtte., .. e.F 
(natllrIigvjs'~a'l1 den ·;rome.l1skeJ 
elite-styr-te Sitt, :l'3md' : kl.økt f 

, rettferdig og fast: Ganske 
: kert, av ':og:! tit,·{ o r ,fastj' -'så 

- :mytteri' 'og revoJter~: måtte 
slåes, ned! ruecn :hård. ~ hånd, . 
Men" det. ':romerske'senat' 

.. glemte ,:aldri ;,.at det :var tame.!.· 
re' og representerte dehhvite 
mann.:Noe. ,man: ikke :kan si 
om FN, som mere og mere 
.heller over til venstre og viser 

I den hvite mann den kolde 
skulder. 

13anderas kiste dekket med <.tel det ukrainsk:! bllguie jl:VJJ . • ' oi:)) ,"O;"K OG LAND. 
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Kreuger går igjen - Bak det røde-
(Forts. fra s. 1) 

eller fi:irvanskats Detta bru
kar doek d å endast intres
sera ett fåtal forskare. Fi:ir
falskningarna ha gj ort sin 
tjanst. 

Om - som man får hop-
1>as - detta ieke blir fallet 
med den stora «svin de In om 
Kreuger-svindeln», så beror 
det framst på två orsaker. 
Den fi:irsta a v dessa ar den 
alltjåmt virulenta svenska 
råttsskandal som. kallas 
Hogbroforsmålet. I detta mål 
fålldes på sin tid Ivar Kreu
gers broder eivilingenjor Tor
sten Kreuger till ansvar på 
- som sedermera till full 
evidens klarlagts .- j uridisktl 
ohållbara grunder, en dom, 
som år forklarlig endast med 
hånsyn till den under tiden 
kort efter Ivar Kreugers dod 
rådande psykosen betråffan
de allt som hade med Kreu
gerkoncernen att skaffa. 
Torsten Kreuger har emeller
tid i upprepade resningsan
sokningat ;....... en sådan år 
alltjåmt vilande - sokt den 
honom tillkommande upp
råttelsen. Hittillsha dessa 
ansokningar avslagits, doek 
med for varje gång aut 
storre svårighet. Torsten 
Kreuger har dårvid haft så 
gott som hela den nordiska 
juridiska sakkunskapen på 
sin sida. Det har ieke hjålpt. 
Konsekvenserna av ett åter
upptagande av Hogbrofors
målet skulle annui dag bU 
finansielt . vittutseende, ooh 
myeket måktiga intressen stå 
emot. Markligt nog har den
na dess båttre enastående 
svenska rattsskandal aldrig 1 
pressen fått den uppmårk
samhet som ågnats åt flera 
långt mera oklara och dess
utom både kvalitativt oeh 
kvantitativt långt mindre be
tydande råttsaffårer, dar 
emellertid domsluten av 
många anses ha gått på sned, 
och dår oekså i flera fall råt
telse skett. 

I samband med de for 
varje tillfålle allt mera om
sorgsfullt oeh fullståndigt 
dokumenterade resningsan
sokningarna i Hogbrofors
målet har det ieke kunnat 
undgås att det av Torsten 
Kreuger forebragta bevis
materialet också kastat nytt 
oeh klarare ljus over den 
egentliga ;Kreugerkoneernens 
l1kvidation, vil ken på flera 
punkter ar sammanvåvd med 
Hogbroforsproeessen. Domen 
i denna process skulle oekså 
vara otånkbar utan den stora 
forfalskningen om Ivar 
'Kreugers verk i bakgrunden. 

I 

Bergs Assuransebyrå 
ALT I FORSIKRING 

Arbiens gt. 1 - Tlf. 44 49 94 

FOLK OG LAND 

(Forts. fra side 5) I vi måtte til MUnchen, Stefan 
Slutsatserna gora sig sjålva. han uppenbarligen forfoga~ de av alle forlatte og alle for- i Bandera. Nå er vi i MUnchen, 

Den andra orsaken varfor over åtskilliga personliga . 
man alltjåmt kan hoppas på upplysningar av vågande art. dØmte mot rØde pest. Som men du er dØd, myrdet, og vi 
att sanningen om Ivar Kreu- FUllståndighet i en utredning muldvarper var vi skjUlt, i er fritt vilt for de rØde hode
gers verk doek ieke alltfar av detta slag kan naturligtvis husruiner i Prag, i Kiew, i jegere. Man utrydder oss og 
långe till skall kunna bort- - numera - ieke nås. Men Warzava, i Bukarest, Buda- ingen hjelper oss. Hvor man
fuskas, år det utredningsverk det som forebragts, oeh som pest og Wien, og så om ge ganger er ikke du myrdet 
som i hela den stora forfalsk- forebragts i klar, koneentre- kvelden samlet vi oss ett alt, Stefan Bandera? Hvorle
ningshårvan utforts av ett rad oeh fullt overskådlig form, eller annet sted om et des var det dengang? Der i 
antal sakunniga och outtrot·· raeker mer ån val for att be- halvt Ødelagt radio- Englischer Garten på en 
teliga juridiska oeh ekonomi- visa hans huvudtes: att Ival' apparat og lyttet. Man etter- knapt tyve meter bred sti lå 
ska forskare. Bland dessa in- Kreuger ieke var någon svind- lyste oss, de fredlØse, den for- den dØde tolk fra senderen 
tages et Ifiårkligt rum av dr. lare, att hans koncern var bannede rØde sender Rawag i Liberation, i henhold til poli
Anders Byttner, forfattare till uppbygd efter sunda oeh håll- Wien etterlyste oss og den timeidingen overkjØrt aven 
den nu foreliggande boken: bara prineiper, samt att de blodberuste sender i Prag. Et- lastebil. Tre dage og tre net
Vem tog Kreugerkoneernen? stora forlusterna - eller råt- tersØkt er, ettersØkt er -. ter lå liket aven russisk an
Denna år som nåmnts ett tare sagt formogenhetsover- De utleverte oss til sovjett- ti kommunist i kjØkkenet i en 
kompliment oeh ett fortydli- foring arna - forst mojlig- morderne de Mister Roberts, leilighet og leilighetens inne
gande till Byttners redan 1951 gjordes dels genom att i oeh som de kalte seg, deres krea- haver sa under forhØret at 
utgivna bok, «Arvet efter Ivar med Ivar Kreugers bortgång turer jaget oss som harer, og hun ikke hadde merket noe 
Kreuger>. den sammanhållande lånken fikk utlevert pr. hode aven mistenkelig, SkjØnt liket stin..., 

Redan i denna skrift kunde i den stora koneernen brast, antikommunist en pakke Ca- ket bestialsk i det overhetede 
Byttner efter omfattande men framfor ant genom att mel-sigaretter eller en fro- lille kott. Man begravet den 
forskningar 1 delvis myeket koneernens tillgångar myeket kostpakke, hvori det også var dØde som selvmorder, skjØnt 
svåråtkomligt material leda i snart oeh på mycket tvivel- en rull fint klosettpapir. Så han var snøret sammen med 
bevis att Kreugerkoneernen aktiga vågal' kommo i hån- meget var livet til en anti kom- en snor som en pakke, under 
vid Ivar Kreugers dod långt derna på element som ieke munist verd dengang, du dØ- morderens navn. Og ble vit
ifrån var fallfårdigt. Tvårtom syftade till att rådda Kreu- de Stefan Bandera. Men du nene som falskt hadde iden
torde han just fore sin bort- ger-koneernen utan till att levet ett eller annet sted, ti fis ert ham kanskje senere 
gång ha lyekats avvårja de till egen fOrdel plundra den overalt, og vi visste det. En trukket til regnskap? Visse
farligaste attaekerna. Någon - hårav den utvivelaktigt ut- eventyrlig pris satte den røde Hg ikke, Stefan Bandera. 
objektiv grund for sjålvmord manande titeln på ha:r:s bdk. sender i Prag på ditt hode. Din medarbeider fikk en liten 
forelåg sålunda ieke for hans Men han har vetat styrka Hver dag steg verdien. pakke, det var en bok om det 
del. Då någon subjektiV sådan sina synnerligen uppseende~ Man jaget deg og dine,Ban- fri Ukraina i den, og da han 
ej heller klarlagts oeh sjålva våekande oeh mårkliga slut- deroviei, som man kalte dine lØftet på omslaget eksploder
de yttre omståndigheterna satser. Vi hanvisa hårvid ieke medkjempere den gang, og te en helvetesmaskine og så
kring dodsskottet i Paris åro endast till i boken givna fak- fremdeles. Ingen visste hvor- ret ham alvorlig. Nå, og så? 
myeket dunkla, har sjålva på- ta och kållredovisning utan ledes du så ut. Apent sagt, Det var jo bare en antikom':' 
ståendet om sjålvmord kun- oekså till den eminent sak- Ste fan Bandera, trodde jeg munist. Man fant den tidli
nat sattas 1 tvivelsmål. Mye- kunnige professor Robert alltid at du var stor og sterk gere tjener til en redaktør t 
ket tyder 1 stallet på ett mord, Kristenssons vits ord i forord og kraftig, men i kisten var den angivelig antikomunisti-. 
Att ett ostraffat oeh ouppkla- oeh efterskrift. du knapt av middels størrel- ske sender Free Europe be
rat sådant med hjalp av Man kan forutsehur.rd;e se og mager, Ingen hårde, visstlØs på gaten. Angivelig 
eventueIlt engagerade ameri- drabbade intressena - inne- stålblå øyne hadde du, de beruset. Man kastet ham '1 
kanska gangsterorganisatio- fattande bl. a. den s.k. stora brustne øynene var gullgule en politiselle for.at han kun:.. 
ner med internationella for- svenska pressen - skulle re- som hos en sehåferhund. Hus- ne sove ut. Han våknet 1mid':' 
greningar vid tidpunkten i agere infor en skrift som An,.. ker du fremdeles, S'tefan Ban- lertid ikke opp mere, for han 
fråga var fullt mojligt att ders Byttners: p r O p rim o: dera. En dag hentet en kvin- var slett ikke beruset, han 
verkstålla har klarlagts. Så fortigande, p l' ose c u n d o: ne meg, det var i 1946, den- var overkjØrt aven bil styrt 
myeket stod oekså på spel for tala om något annat! Båda gang ble navnet mitt nevnt 1 aven rØd agent. Og den stak
de mot Kreuger opererande medlen ha forsokts - det senderen Rawag og senderen kars ungdommen dengang, 
grupperna att vissa element forsta mest. Men når man ej P Ett Økt tt Økt I . 
inom dessa såkert ej skulle kunnat undgå att omnåmna rag. ers er, e ers den unge mann fra Brlinn. 

er - -. Mister Roberts'med- vet du, S'tefan Bandera. Han 
dragit sig for en sådan går- Byttners i verklig mening hjelpere fikk imidlertid intet gikk til det politiske politi og 
ning. sensationella skrift har man toaletpapir for mitt hode, for tryglet og bad om beskyttelse. 

Det gåller overhuvud om kringgått sakdebatt genom· du gjemte meg, du reddet Hva sa man til ham? «Er De 
denna affar ungefår detsam- att tala om forfattarens 

d · t H tt k oott· meg. Hvor lenge levet vi den- kanskje dØd alt? Nå, altså. 
ma som Haral HJårne en \O~t· 00 alr:s uhoo ryessa o gang i den gjensnedde skog i Gå rolig hjem, De ser sPØ-
gAng y trade rorande det om- ~ u t~ k~am :gen a~ vtlrabsa Slovakiet? Når kom vi til keIser» To dage senere var 
stridda historiska problemet h:.asd ls t a bmafntteJ. a_ s .ed-. MUnchen? Jeg vet ikke den u~ge mann dØd spØkel-
om hU:ruvida Karl X.II foooll of- ove aga e anIng me ' 

d å h oo 100 k' lenger, jeg vet bare at du er sene hadde drept ham Det fer for en lOnnmordare eller va en s ansyns os S 1'1- t . 
ej: «antager man ett mord, bent, en som uttryeker sig s å bor e. var et perfekt selvmord med 
ståmma alla kringliggande rakt på sak, kunde ha att an- En annen skygge bøyerk~eg gass og med et rØrende av
oeh efterfOljande fakta in _ fØra . for den dØde. Han sna er skjedsbrev. Hjemlengsel, pen
i motsat fall stammer ingen- M~toden år bekvåm alltfor halvhØyt, ingen vet om noen gesorger. Og den unge kvin~e 
ting». bek oom alltf oo b k~oo foo. hører ham, for alle snakker Theresia? OgSå selvmord med. 

Detta må emellertid hår att v~ ~ara m~~stå~kt~~s~~ samtidig til sin døde Stefan gass? Dengang gjorde de rø~e 
låmnas å sida. Sporsmålet om ren må sjålv doma. Byttner Bandera. «Du sa dengang at mordere en liten feil, nØkl~n 
Ivar Kreugers dod har be- anvånder inga grova ord oeh til leiligheten var efterpå 
handlats 1 andra samman- underlåter of ta att uttala el- de. Byttner har klar bliek hår- ikke å finne, og man fant se
hang. Byttner går i denn. a I jest nåra till hands liggande for, men i det mesta faller n~re nØkkelknippet på gaten. 
bok ej in på denna sak. Men omdomen. Men han tar ofOr- detta sporsmål utanfor ra- Sl meg: ~tefa~ Bar:dera, trod
hans skrift år aven dessfor- fårat i det hete jårnet i arlig men av hans framstålIning. de pOlItIet virkellg at den 
innan i sanning sensationell indignation oeh i orubblig I sjålva verket betydde emel- myrdede Theresia selv hadde 
nog. overtygelse at detta år en his- lertid ieke blott finansiella lagt det der? Og den polske 

Utover materialet i sin for- torisk oeh moralisk nodvån- gangstervinster utan oekså kvinne dengang, den vidun
ra bok har nåmligen By tt- dighet for alla. som ieke lik- Ødelåggelsen av Ivar Kreu- derlig vakre polske kvinne 1 
ner, ieke minst genom nya stalla moralisk feghet med gers verk i fråmsta rummet Lamontstrasse, hun var prak
amerikanska forskningar, «takt» och «ansvarskånsla». en stot framåt for de krafter, tisk talt dØd fØr hun ble myr
kunnat i vasentlig mån full- Vad som nu nårmast skullle som i c k e ville Europas kon- det. Narkotika-henfallen, av 
fOlja sina teser från den forra återstå for ett klargorande av solidering, oeh som sju år se- redsel, utpresset. Hennes 
boken. Hans allmånna sak- bet ydelsen - i negativ rikt- nare lyekades driva håndel- mann fant henne om natten 
kunnskap på området år hog ning - av Kreugerkoneer- sesutveeklingen fram till det dØende i badeværelset. Så la. 
oeh erkånd. Dårutover har nens fall vore en utredning andra vårldskrigets utbrott han seg rolig i sengen og 

'om den mellanfolkligt poli- oeh-darmed foljande euro- sovnet. Fordi han elsket hen-
Lørdag 24. februar 1962 tiska sidan av vad som sked- peiskt kaos. I ne slik, ville han ikke forstyr-
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Svensk røst om 
'fredsprisutdelingen 

Det svenske blad FRIA ORD thuli, så gjelder saken, skri
behandler i en utfØrlig artik- ver bladet «det ostridiga fak
kel den siste utdeling av tum att Luthuli tilldelats pri
fredsprisen til negeren Al-set ieke for sina fortjånster 
ber Luthuli. Bladet siterer utan som motståndare till 
ordlyden i Nobels testamente I den rådande regimen i Syd
av 27. november 1895, hvori afrika. Till denna regims be
det heter at fredsprisen skal I kåmpande ha sedan åra tal i 
tildeles «den som har verkat ,Norge som i Sverige alla pres
mest eller bast for folkens isens oeh offentlighetens pseu
forbrodr.ande och avskaffan-j dorebeIler, stjiirnreporters 
de eller minskning av ståen- oeh stjiirntiinkare mobilise
,de armeer samt bildande oeh rats. Dessa gruppor iiro som 
spridande av fredskongres- bekant i f6rhållande till folk
ser». miingden synnerligen talrika 

Og så slår vår svenske kol- i både Sverige oeh Norge, 
lega fast at når det gjelder kanske mest i Norge. De ha 
dette med folkenes forbrØd- nu fått et så att sega offieielt 
ning, så motvirket dessverre beliigg på at deras arb ete i 
«Alfred Nobel detta sitt syfte sakforvriingandets tjiinst for 
då han overliit fredsprisets omojliggorandet aven sedan 
utdelande åt det norske stor- århundraden d1ir bofast, tap
tinget. - - Han anade ieke pert kampande, c.iviliserad vit 
att de demokratiske parla-!befOlkningS framtida tillvaro 
ment en i Norge som annorstii-,i Sydafrika och dennas drån
des ingaJunde skulle bli ut- I kande i en oversviimning av 
tryck for folkens samvete en barbarisk svart fOlkvåg 
utan objekt for partitaktiskt från inn er-Afrika innebar att 

,spe! oeh opinionskontrollera- «verka for folkens forbrod-
de intressens maktutovning. rande!» 
Efter sextio års erfarenhet * 
kan man nu fastslå att nor- Til tross for alle de fantas-

Verdensorganisasjon -
Forts. fra side 5 

sitt mål gjenom FN. Og FN 
vil sikkert hjelpe. Men da må 
organisasjonen fØrst knekke 
portugiserne, som aldeles ikke 
vil rØmme et strØk som de 
regner for å være endel av 
deres fedreland. 

FN har til sin disposisj on 
verdensopinionen, fordi den 
disponerer over verdenspres-' 
sen og vi har derfor fått hØre 
adskillig om f. eks. belgiernes 
grusomheter i Kongo. Det 
virker derfor nokså underlig 
å lese følgende linj er fra Al
bert Henrik Mohns bok «Kon-
go-Tragedien» : 

«En belgisk lov for Kongo 
bestemte at industribedrifter 
pliktet å gi de ansatte medi
sinsk hjelp. Takket være den
ne ordningen sørget indu
strien i 'Kongo - som til fri
gjØringen praktisk talt helt 
og holdent var på hvite hen
der for 728 polioklinikker, 127 
hospitaler med tils. 16569 
senger. 

Arbeiderne hadde gratis sy
kehusbehandling. 

«Belgiernes samlede utgif
ter til helsetjenesten i Kongo 
var i 1959 nærmere 400 mil-
lioner kroner og mer enn 50 
prosent av dette belØp kom 
fra BrUssel». 

ska stortingets - eller riittare tiske fredspristildelinger den 
,sagt dess Nobel-komites - ut- norske fredspriskomite fore
delande ' av det nobelska tar fØrer den en altfor ano-
fredspriset genomsnittlig sett nym tilværelse. Det fortelles Da FN ry~ket. inn i Kongo 
myeket litet gagnatviirldsfre- aldri i pressen hvem som har hadde orgamsasJonen merke
<tens sak, ja, i många fall ver- æren for disse tildelinger.'La [Hg nok ikke bruk for det vel 
kat i rakt motsatt riktning». oss avhjelpe dette savn ved å innarbeidede belgiske sivile og 

Etter å ha pekt på at «stor- meddele hvem som er med- militære personell. Allesam
tinget visat en speeiell for- lemmer av stortingets Nobel- men ble avs~tt. Senerehal." 
;kiirlek'for att med fredspriset komite: Gunnar Ja h n, for- FN 'fØrt krig mot Katanga, 
belon~ segr~re i nyss avsluta- I mann, G. N a t v i g-P e de r- som ikke vil inn i Kongo-re
de krIg» skrIver bladet at «det sen viseformann, C. J.publikken, men organisere, seg 
vårsta missbruket av freds- Ham bro, Martin T ran.;. selvstendig. Hvorfor får det 
priset utgora emellertid de m æ l og Aase L i o n æ s. Det ikke lov til det? Området er 
fall, då det utdelats som en er ikke fritt for annnet enn jo en velorganisert industri
politisk demonstration mot at vi gyser når vi leser disse stat som godt kan klare seg 
na.ogon for stortingsmajOrite-,navn. Ihvertfall må det være selv. - Vi ~om sitter på av
ten aven eller annan anled- grunn til å beklage fredens stand har lett for å tenke oss 
ning forhatlig utliindsk re- sak. at her ligger det noe fanteri 
gim, vilket då skett genom att . bak. Vi har jo opplevd så me-
med priset i fråga belona en get av slike saker i de senere 
av denna regims mera be- Dødsdans år. 
miirkta motståndare, obero- La oss vente og se. 
ende om denna i sjiilva verket Forts. fra side 7 
arbetat for freden eller ieke». 

Djevlen ler 
Forts. fra side 4 Ilen ler, ler så. en hØrer ek-

kirkefaderen Chrysostomus 90 koet gj enlyde fra Lindesnes 
prosent av pensjonærene er til Nordkapp, fra fjord og 
prester, og likeledes ifølge fjære til KjØlens rand. 
Dante AUighieri er i Inferno Men så tjente disse prester 
geistligheten meget tallriku også en av de største gang
representert dernede, her sterhØvdinger . verden har 
treffer du prester og profeter, sett, nemlig Winston Chur
kardinaler og biskoper 1 lett ehill, som selv allierte seg 
blanding. med den muntre Satan i 1941, 

Det er en merkelig egen- dengang han sa: Jeg skal al
het ved teologer at de lider Uere meg med Fanden selv 
jevnt over av to livsfarlige for å kverke Tyskland. Denne 
sykdommer, som begge er av allianse ble den dyreste Eng
paranoid psykopatisk karak- land og Europa noensinne 
ter. Den ene heter rabies the- har inngått. Der rinner harm 
ologorum, den teologiske hun- av roser rØde. 
degalskap. Biskop Schjelde- Det er en gammel myte fra 
rup er bitt gjentagende av Wales om kong Arthur, hans 
disse gale hunder. Den annen rundebord og hans tapre rid
sykdom er et hatkompleks dere. Man har på de britiske 
om hvilket kirkehistorien er øyer levet hØyt på denne my
et uhyggelig vitnesbyrd. Scho- te om tapre heIter og deres 
penhauer sier at teologenes dristige konge. Ja, man har 
kraftigste argument er å myr- sågar latt kong Arthur opp
de motstanderen. Professor stå lys levende i Winston 
Karl Vold sier, ordrett i sin Churchills uformelige skikkel
bok «To kirkehØvdinger» : Jeg se. Ved nøyere underSØkelse 
sørget over det grenselØse hat viser det seg imidlertid at 
innen kirken og blant en ikke denne kong Arthur fra Wales 
liten del av kirkens prester var en liten franktirØr og rØ-
under og etter krigen. h d' h' 

Rarl Vold har stort og fa-. vel' Øv mg, VIS bragder for-
lengst er glemt. Men av den

gert fØlge i sin dype sorg over ne tynne tråden har man 
kirkens slette tilstand. For spunnet en ende av tykkeste 
om hatkomplekset heter det i manillataug, og utallige er de 
det nye testamente: Hver den sentimentale romanser dim
~om hater er en morder .og ne flukt fra den historiske 
I~gen mor~er har det eVige' sannhet har avfØdt. 
lIv boende I seg. I 

Og in easu pastor Godal Para1.1elt satte Godal, ~erg-
stiller saken seg meget verre. g~av, slgd- og hammerbispen 
Så intetuncierl1g ved at cljev_'FJellbu og alle de andre hat'
------------1 fylte, rabiate klerker seg til 

,det runde bord og pustet 
ler», min kjære Men i morgen hverandre opp til å være hel
~ har Deres søster sagt Dem at ter av fØrste orden. Og ikke 
det ~al skje noe i morgen?» I minst har -skrytet av Winston 

«NeI. Hiva skulle det være?;. Churchill vært tema ved 
«Slutt~n. Fol1håpentligvis uten I «seirherrenes» runde bord. I 

skrekkel1ghe~er».. . . f Oslo la folk seg i sovepose for 
«Hel~a vil slkkeI"lt rmge til' å få god plass til å kaste et 

meg hVIS det er noe nytt. Hun blikk pIå denne lille rØverhØV
har sagt meg at jeg ganske rolig ding fra Bretland dengang 
kan bli her i leiligheten. Det vil . han fikk en doktorhatt i lit
imidlertid sikkert ikke hende 

'. teratur ved det· kongelige 
noe. Alle gleder seg J'O over at Fr d'k i O l D Id' l 
krigen endelig er forbi. Alle er e rI s S o. a o leven 

Med hensyn til negeren Lu- «Hva mener De - arbeider?» 
«De er jo også med i under

grunnsbevegelsen, ikke sant?« 

glade for at det nå vil bli ro». i rkått, than står fremdeles bak «Jeg treffes altså på nummer 
23-111». «Glem ikke å gi Deres søster orse. 

re henne når hun døde, sa 
han senere under forhØret. 
«De har ikke hørt noe a v 
Pleg, jeg har ikke vist Dem 
noen protokoller», brummet 
politimannen. «Jeg har mine 
ordrer og er bare et lite 
hjul. Men det er i all fall 
et svineri å skjUle alle 
mordene på de antikom
munistiske emigranter slik. 
Men, som sagt, jeg har ikke 
fortalt Dem noe. Avisene bur
de fortelle om det, avisene 
burde-advare, det er jo deres 
'Oppgave». Avisene tier og ad
varer ikke. Fire uker senere 
var mannen til den dØde også 
dØd. HjerteSlag, selvsagt ikke 
mord. Hans kuffert var pak
ket, i leiligheten fant man 
ikke et eneste lite papir, alt 
var i orden, han ville reise 
bort for å glemme sin sorg 
og så dØde han. 

(Fortsettes) 

«Nei, jeg måtte bare gå isteden
for Helena til Alcran i dag, men 
jeg liker ikke større slikt. Jeg er 
så klossete og kan ikke spille ko-
medie» 

«Har De noe yrke?» 
. «Jeg har studert ved musikk

konservatJoriet. Og jeg kan lage 
dukker. Der i glasskapet er dyre
neog dukkene har jeg selv - -» 

«Så, nå må jeg ringe igjen. 
Hallo, er det apoteket «Hvite ro
se»? De har nattjeneste i dag, 
ikke sant? Ja, jeg Sikal ta med en 
resept. Hvorledes? Senere? Nå, da 
får jeg vente. Jeg gir Dem mitt 
nummer slik at De kan ringe 
når det er kommet så langt. Hva 
har De for et nummer?» Han 

Med den ene foten vipper han dokumentene. Hvorfor har hun 
på vuggen, og drikker av og til egentlig ikke ringt alt?» 
en slurk lViodka. En merkelig «Kanskje har hun ringt, men 

vi var jo - jeg var jo på sta-skapning, den lille. Lar meg gan
ske rolig brøle til seg og blir ikke sjonen». 
forærmet Jeg skulle gjerne vite Telefonen 'ringer. Jakub leg
om hun ,virkelig ikke hørte etter ger hodet på skakke og skriker 
da jeg telefonerte. En kvinne fornøyet. «Hallo, halla», plaprer 
som ikke er nysgjerrig er ingen den. «De er jo gal! Mila, hvor 
virkelig kvinne. er du?» 

«Fortell meg noe. Jeg må 
dessverre bli her til telefonen 
kommer. Er De ikke sø:vnig?» 

Mila, som fremdeles sitter på 
gulve,t, holder en finger mot 
munnen. Døren til buret står 
åpen og Jakub marsjerer lang
somt og forsiktig ut langs en 
stang. Så er den med et sprang, 
mens den klønete flakser med de 

«Hold nebbet igjen på fuglen, 
man kan ikke forstå et ord! Ja 
- hvor? Ditt kre, vil du tie! 
Hvor? Godt, jeg skal være der 
om fem minutter». 

uten å rekke piken hånden, 
tar han mappen sin, mumler 
godatt og smeller tapetdØren i I 
bak seg. 

ute på gangen hører han en 

H. Egede Nissen. 

TANNLEGE MAAMOEN 
Hansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

ANNELISE PAROW 
TANNINNSETNINO 

Trondheim 
Gisle Johnsonsgt. 5 _ v. Lade.

moen kirke - Voldsminde 

Tannlege 
lUARTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 44 75 54 

lystig sang. «In der Heimat, in 1------------
Arkitekt der Heimat, da gibt's ein Wie-

ser seg lom etter piken. Herre- stussede vinger, oppe på skulde
gud, hun sitter sjelerolig og pus- ren til piken. «Heil Hitler!» hil
ser klørne til dyret istedenfor å ser den vennlig .. Det er egent- der, Wiedel'sehen - ~». Jakub HUSTAD 

si meg sitt telefonnummer. «HØr 
De, jeg må vite telefonumret 
her!» 

«23-111». 

Hg Helenas stemme, vidunderlig 
etterapet av fuglen. 

feirer på sin måte hans avskjed. 

(Fortsettes) . 

Bærumsv. 5, ø. Ullern 
Telefon 55 61 2,9 - Oslo 

«Nå, du er sannsynligvis den' ----------- _______________ --: 
siste i Prag som sier «Heil Hit- LØrdag 24. februar 1962 FOLK OG LAND , 
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«Ulykke baner seg vei -)} 

(Forts. fra aide 1) 

av vårt land, som siden 1949 
likevel fØrer et visst egenliv, 

og skape en «Rhinstat» av 
det. Det mislykkedes for ham, 
gudskjelov. 

går under i en overstat, for Johannes Hof fm a'n n, mi- Mellom forbundsfeller. 
hvilken de overivrige «tyske nisterpresidenten i Saar etter Den franske avis AUROREJ 
europeere» allerede krever di- 1945 er det annet karakteris- spØr om Bundesrepublikken 
rigeringen av utenriks- og tiske tilfelle. Som Dorten ble forsØker å komme til en for
forsvarspolitikken. I praktisk han understøttet og opp- ståelse med Sovjetunionen. 
talt femten år har tyske po- muntret fra utlandet. Imel- »Det kan det ikke være tale 
litikere lØpt etter «overna- lom var det usikkerhet her og om», forsikrer de ledende per
sjonale» europeiske drØmmer. der. Det kom - så mente en sonligheter i Koblenzer Stras
Møtet i Fouehest-utvalget i politiker som fremdeles til- se med fornærmet mine. Vi 
begynnelsen av februar i år, hører bundestag - bare an nekter å ta for god fisk deres 
som skulle realisere disse på dolkevelferden». Det sa skammelige dementi, i sær
blomsterdrØmmer, har igjen Dorten også og han fikk et deleshet etter det megetsi
endt uten resultat, etterat drastisk svar. FOlkemeningen gende forslag Erieh Mende 
franskmennene avgjort - og var sterkere og den er ster- har gjort -. Trass i deres sky
etter min mening med 'full kere. <Europeiseringen» aVl lapper og deres ubekjennskap 
rett - avviser enhver utleve- Saar mislykkedes, dette tilfel- med de tyske problemer inn
ring av suverene rettigheter, le med Minsteeuropa ble vi ser selv amerikanerne klare-, 
bortsett fra på det økonomis- spart for. Saar ble, gudskje- re og klarere at Bonn en 
te område til en europeisk lov, atter tysk. dag vil gi dem på bå
overstat. Det tredje tilfelle er U 1- ten - - - mens tyskerne 

de Gaulle holder urokkelig b r i e h t. Han vil lØsrive en spiller komedie, skjuler de sitt 
fast ved sitt konsept om «fe- betydelig del av det tyske ri- sanne ansikt, nen;lig gjen
dreiandenes Europa». Desto ke, sovjetsonen, og gi bort til opptagel~e. av de.n sa~alte .Ra
mere forbausende hØres det fremmede makter en enda pallo-polltIkk. Hlstonen gJen
derfor ut når den bundes- større del, Østområdene. En t~r seg ofte. Man kan vedde 
tyske sosialdemokrat Birkel- må her avvente og se hva. pa at de vestmakter som ble 
baeh som referent i Europa- som veier tyngst og er mest I ~at ved ne.sen av stresemann 
rådet trakter etter å holde de virksomt: Ulbriehts sepera_llmorgen VII erfare det samme 
nØytrale europeiske stater sjonsvilje eller vårt folks na- av Adenauer eller hans etter-
borte fra det europeiske fel- sjonale Vilje. fØlger». 
lesmarked med argumentet, * 
de må «uten forbehold aksep- Nå avtegner imidlertid et Vil Sovjet krige for Cuba? 
tere Fellesmarkedets pOlitiske fjerde tilfelle seg på Tysk-

lands himmel - foreløpig som 
mål». Hvike politiske mål da, en alvorlig og truende fare. 
herr Birkelbaeh? Denne fare heter _ Europa. 

Krustsj ovs svigerSØnn Alexej 
Adsjubej har erklært at Sov
jetsamveldet er beredt til krig 
for å forsvare Cuba. Er dette 
sant, så kan Norge komme i 
krig hvis tJSA går lØS på Cuba! 

* Fellesmarkedet. 

Fellesmarkedet har bare Økonomisk enhet _ ja, sam
Økonomisk-politiske mål, og arbeide _ ja, samling av 
må bare få lov til å ha Økono- kreftene _ ja, videst mulig 
mi-politiske mål. Hvis det hos overensstemmelse _ ja. Det 
en eller annen av de delta- er alt sammen på sin plass. 
gende regjeringer også skulle Men en konstrUksjon som av- Folk i dette land blir fortalt 
gjøre seg gjeldende visse uten- står avgjØrende funksjoner, at vi skal gjøre det skarpt på 
rikspolitiske forestillinger, så som for eksempel ledelsen av det kontinenta1e marked med 
berØrer ikke det Fellesmar- utenrikspolitikken eller vå- aluminium, tremasse og avis
kedet. På grunn av politiske penhØyheten, til et fremmed papir m.v. når vi bare kom-

nØdvendige konkurranse like
vel. Iallfall hevder Englands 
forhandlingsleder Edward 
Weath at England krever et 
Fellesmarked med lave y tre 
tollsatser. Det engelske for
slaget går ut på at bl.a. tre
masse, avispapir og alumini
um skal være helt t'ollfritt. 

* 
Belgisk røst om Kongo. 

Avisen «La MetropOle» i 
Antwerpen skriver: «I Kongo 
går det slik for seg som om 
FN driver rasepolitikk: den å 
fordrive de hvite. Og hvis den 
hvite forsøker å holde fast 
på noe, må man gjøre ham 
redd, true ham og Ødelegge 
hans nerver. _. _ Massakrene i 
Kindu og Kongolo har sin 
plass i denne plan. Visselig, 
det var ikke FN som myrdet 
flyverne og misjonæren, men 
de gjorde seg medskyldige 
gjennom sin passivitet. De er 
medskyldige fordi europeerne 
ikke kan regne med deres 
støtte. Medskyldige også, for
di de ikke har gj ort noe for 
å straffe de skyldige, og også 
fordi de intet har foretatt for 
å forhindre lignende skjen
selsgj erninger». 

* 
Pravda driver propaganda 
for R6osevelt. 

«Pravda» har oppfordret 
USA til å gjenopplive den tid
ligere president Franklin De
lano Roosevelts utenrikspOli
tikk: «President Roosevelts 
store anseelse (jevnfØr bl.a. 
............ """" ............................. _ ..... ------------

statuen på Skansen!) kan fØ
res tilbake på at han bygget 
sin politikk på et realistisk 
grunnlag~. 

* Ny hakekorsoppstandelse. 
I Mannerheim ble det, etter 

hva DEUTSCHE WOCHEN
ZEITUNG meddeler, stor opp
standelse da de ansatte i et 
amerikansk varehus oppdaget 
at det var stemplet hakekors 
på 20 pakker kjeks som nett
opp var kommet fra USA. Po
litiet ble satt i SVing, men 

undersØkelsene bragte som 
resultat at det var den ame
rikanske kj eks fabrikk og ikke 
onde nazister som hadde 
stemplet over den gamle 
salgspris med hakekors. 

* 
Leipzigermesse uten 
Kina og Albania. 

Vårmessen i Leipzig vil i år 
finne sted uten deltagelse av 
Kina og Albania, meldes det 
fra Øst-Berlin. Så tross i alle 
dementiene og de siste venn
skapsforsikringer er det vel 
noe på ferde mellom Sovjet
samveldet og de to utelukke
de land. 

* Niirnbergerfilm uønsket. 
Kringkastingen i Beirut 

meddelte for kort tid siden at 
landene innen den arabiske 
liga overveiet et forbud mot; 
den amerikanske film «Dom
men i Niirnberg». Den arabis
ke liga begrunnet sin anbefa
ling av slikt forbud med en 
henvisning til at det dreier 
seg om historieforfalskning. 

1l1usjoner må vi oppleve at en organ, som lager en «under- mer med i Fellesmarkedet Dobbelttunget tale 
mellomeuropeisk stat øster- stat» underlagt en «overstat» Dette skal oppnåes ved hjelp i Morgenbladet land var mester for. I dag 
rike, som likevel ikke står oss av Bundestyskland, skaper en av de lave tollsatser. Nå ser har vi nemlig bruk for det 
fjernt, blir holdt borte fra helt ny tilstand som ikke er det imidlertid ut til at ven- I det selvsomme MORGEN- Tyskland som i 1945 ble knust 
EWG, mens de tidligere fran- forenlig med. Tysklands en- nen England vil sørge for den BLADET som før jul i sin kamp mot Europa til å 
ske kolonier, fra Senegal til bragte en stor artikkel forsvare det samme Europa 
Madagaskar med et samlet het. av overlege Seharffenberg, påny, deribant oss. Eller som 
innbyggertall på 55 millioner Ikke tilbake til «OsteIbien» må vi skarpt av- hvori han påny klarlegger hun sier: 
mennesker blir assosiert det. vise. Gjenopprettelsen av det som forlengst er offisiell «Men når vi i dag ser med 

Karl den store! K l d t 'k h Bundesrepublikken innbetaler ar en s ore rI e, som ar bistorieskrivning i England, sympati på Tyskland, skyldes. 
alt etter EWG-avtalen 800. Er det virkelig tenkelig at sine talsmenn, selvom de ikke nemlig at vestmaktene med det i fØrste rekke det foran-
millioner Mark i det såkalte det fremdeles finnes så rØ- snakker åpent om det, er ikke fullt overlegg provoserte drede verdensbilde». O. 
EWG-utviklingsfond. Vi kan rende naive å.nder i vårt fe- bare hinsides det mUlige, det frem den tyske Okkupasjon 
komme til å 9PPleve at en stat dreIand at de under slike om- er også hinsides grunnbudet, av Norge og at de ved hjelp ATerter i «Folk og Land. 
i den nærtrorient som Israel stendigheter holder Tysk- å virkelig~jØre alle tyskeres av fremtredende menn i 
blir assosiert med EWG, mens lands gjenforening for ten- enhet; :bet ville også være Norge sørget for at det ikke 
fellesmarkedet trekker nye kelig? Med hvilken rett kun- uanstendig å tilstrebe enhet ble noen norsk mObilisering 
grenser gjennom Europas ne man, hvis Bonn gjorde noe med andre nasjoner og over- og motstand, slik at en kun
hjerte. slikt, hvilket jeg vegrer meg late den egne til sin skjebne ne få en ny krigsskueplass i 

for å tro, gjøre Ulbrieht be- Det kan ikke trøste oss at Skandinavia,- i dette selv
breideIser10m man lØsriver ~Westelbien» ville bli et helt samme MORGENBLADET -
en mindre del fra den større, overveldende katolsk område som altså vet bedre - finner 
eller om en større del separe- og at Roma var med. Det en 15. november en kronikk 
rer seg og slår seg Saml:c..en tyske Østen (som overveiende av dosent Gerd HØ s t, som 
med utenlandske områder, er protestantisk) ville ikke får anledning til å presen
det er i bunn og grunn det være med - og det er avgjø- tere fØlgende vås for offent
samme. Det er bittert for ti- ren de for oss. I denne stund ligheten: 

Paren heter - Europa. 

For oss gjelder det i første 
rekke det samlede Tyskland. 
Intet som hØrer til dette sam
lede Tyskland må bli lØsrevet 
fra det. Slik er hele folkets 
mening. Overalt hvor det en
gang eller i dag fantes eller 
finnes tilbøyelighet til sepa
ratisme, gjør folket energisk 
opprØr og brennemerker tråd
trekkerne som separatister. 

den å si dette så tydelig. Så vil vi gjerne med dypt alvor «Den annen verdenskrig som 
klart og tydelig at ingen kan og største ettertrykk advare ble provosert frem av Hitler 
komme forbi det. mot faren for å gjøre splittel- og hans gjeng, var et redsels-

For tusen år siden oppstod sen av det tyske rike evig fullt slag for Europa. Hitlers 
das Heilige .R6misehe Reieh. Hvis man ikke vil Tysk- overfall på Norge vil heller al
Deutseher Nation. Vår lange, 'lands deling, må man ikke tie dri bli glemt» 
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Bruk postgIronr. 16450. 

Dor ten - han er med r store historie pålegger oss en til denne fare. Hva sier man Heldigvis vet den vel un
sin holdning blitt til et inter-I forpliktelse. Denne forpliktel- om dette spØrsmål i den tyske derrettede dosent råd for 
nasjonalt begrep - var sepa- ! se kan vi ikke opfylle i Karl bundestag? Er man seg faren den hets som med flid og 
ratist, for han ville lØsrive en den store rike, som alltid fant fullt bevisst, er man villig til dyktighet er opparbeidet 
riktignok liten, men likevel sine grenser ved Elben. En å forebygge med alle krefter? mot Tyskland på grunnlag utgiver AlL 'eVt' OD Le",d 
urtysk del av vårt fedreland oppdeling i <Westelbien» og av det «overfall» som Eng-I ___________ ~ 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO




